
 
 

 

S m l o u v a   
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu v roce 2024 z programu 

„Registrované sociální služby“ 
schválená Zastupitelstvem města Semily dne 17.06.2024, usnesením č. 240617/ZM/50 

 

 
Smluvní strany: 
 
Město Semily 
se sídlem:  Husova 82, 513 13 Semily 
zastoupený:  Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 
IČO:   00276111 
DIČ:   CZ00276111 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1263108309/0800 
(„Poskytovatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
FOKUS Turnov, z.s. 
se sídlem:  Skálova 2336, 511 01 Turnov 
zastoupený:  
IČO:   49295101 
číslo účtu:   
(„Příjemce“) 
na straně druhé 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rozhodnutím 
Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby poskytované 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, č. 
2012/21/EU („Rozhodnutí Komise“), tuto 

 

 
smlouvu o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na 

poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu v roce 2024 
název programu: Registrované sociální služby 

 
 

Článek I. 
 Účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je úprava zajištění služeb obecného hospodářského zájmu na území 
obcí ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Semily („SO ORP Semily“), vyjma 
obce Příkrý a obce Veselá, („zapojené obce“) způsob stanovení příspěvku na výkon těchto 



   

 

 strana 2 (celkem 5) 

 

služeb a dalších úkonů v návaznosti na práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících 
z Rozhodnutí Komise. Obecným hospodářským zájmem se rozumí zájem Poskytovatele 
spočívající v zajištění veřejné služby dle čl. II. této smlouvy. 

 
Článek II.  

Předmět smlouvy 
 

1. Příjemce byl na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 1825/22/RK ze dne 
01.11.2022 pověřen Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, IČO 70891508, 
poskytováním služeb v obecném hospodářském zájmu a Příjemce na sebe vzal 
závazek poskytovat tyto služby za podmínek uvedených v Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 14.12.2022 („Pověření“). Službami 
v obecném hospodářském zájmu se rozumí rozsah činností uvedený v Článku II. a III. a 
v Příloze č.1 Pověření („Služby“). 

2. Příjemce požádal Poskytovatele o dotaci z Programu pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Semily v roce 2024, název programu: Registrované sociální služby. 

3. Za plnění závazku poskytovat Služby se Poskytovatel zavazuje poskytnout Příjemci 
finanční podporu („Příspěvek“), která tvoří součást vyrovnávací platby vyplácené na 
základě Pověření. Finanční podpora se poskytuje na období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 

4. Příjemce prohlašuje, že k datu uzavření této smlouvy splňuje všechny podmínky 
pro poskytování Služeb v souladu s Pověřením a s obecně závaznými právními 
předpisy.  

5. Příjemce je povinen zajistit podpořené Služby pro klienty zapojených obcí v rozsahu: 

Druh sociální 
služby 

§ číslo 
registrace 

Závazek služby/příjemce 

Podpora 
samostatného 

bydlení 
43 7471836 1 420,8 hodin 

  

 
Článek III.  
Příspěvek  

 
1. Příspěvkem se rozumí platba poskytnutá z rozpočtu Poskytovatele.  

2. Příspěvek pro rok 2024 (tj. do 31.12.2024) se poskytuje max. do výše 78.977 Kč, slovy: 
sedmdesát osm tisíc devět set sedmdesát sedm korun českých. 

3. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování Příspěvku, jehož nedílnou 
součástí je přehled využití Služby obyvateli zapojených obcí nejpozději do 15. února 
2025. 

4. Příslušné náklady a příjmy musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví 
Příjemce a doloženy Poskytovateli, a to nejpozději do termínu stanoveného 
Poskytovatelem v souladu s podmínkami blíže stanovenými v Pověření. 

5. Příjemce Vyrovnávací platby je povinen doložit zejména výkazem zisků a ztrát a 
zprávou o své činnosti skutečnost, že všechny finanční prostředky poukázané 
Poskytovatelem v každém okamžiku trvání Pověření byly použity výhradně na Služby 
v souladu s Pověřením a s platnými právními předpisy.  

6. Příspěvek bude poskytnut nejpozději do 30 dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 
převodem na bankovní účet Příjemce.   

7. Příjemce je povinen případnou nevyčerpanou část Příspěvku, anebo vyměřenou 
vratku dle čl. IV odst. 7 vrátit nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne schválení 



   

 

 strana 3 (celkem 5) 

 

závěrečného vyúčtování Poskytovatelem. Peníze budou vráceny na účet číslo 19-
1263108309/0800, VS 49295101.  

8. Poskytovatel je oprávněn zveřejnit název a sídlo Příjemce, účel a výši poskytnutého 
Příspěvku. 

9. Příjemce je povinen zveřejnit na svých internetových stránkách, má-li takové 
internetové stránky vytvořeny, informaci, že poskytování sociální služby je podpořeno 
dotací ze solidárního systému financování sociálních služeb na území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Semily. 

 

Článek IV.  
Kontrola, sankce 

 
1. V případě zrušení oprávnění pro výkon Služeb nebo při předčasném ukončení jejich 

poskytování z jakéhokoli důvodu je Příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část 
Příspěvku v poměrné výši odpovídající měsíčnímu podílu z celkového Příspěvku a 
počtu měsíců nerealizované činnosti, a to ve lhůtě 30 dnů od ukončení činnosti, 
obdobně způsobem uvedeným v čl. III. odst. 7 smlouvy. 

2. V případě, že je Příjemce právnickou osobou, odpovídá v případě přeměny osoby za 
splnění povinností Příjemce dle této smlouvy nástupnická společnost, na níž přešlo 
jmění nebo závazky funkčně spojené s účelem poskytnutí. O přeměně Příjemce je 
povinen Příjemce informovat Poskytovatele. 

3. V případě, že je Příjemce právnickou osobou a že dojde ke zrušení Příjemce s likvidací, 
je povinen Příjemce do doby zahájení likvidace vyúčtovat poskytnutý Příspěvek, a to 
dle pravidel určených pro závěrečné vyúčtování Příspěvku. Příjemce je také povinen 
případné nevyčerpané, resp. neproinvestované, prostředky vrátit Poskytovateli, a to 
nejpozději do doby zahájení likvidace Příjemce. 

4. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s Pověřením, kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání Příspěvku 
včetně plnění podmínek této smlouvy. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní 
činnosti dle věty první předložit kontrolním orgánům Poskytovatele k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů týkajících se čerpání Příspěvku.  

5. Poruší-li Příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě či v Pověření, 
je Poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu 
a musí být prokazatelně doručena Příjemci. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla doručena. Ve lhůtě 15 dnů po uplynutí 
výpovědní doby je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli veškeré části Příspěvku, které 
byly vyúčtovány nebo použity v rozporu s touto smlouvou či Pověřením, nebo nebyly 
vyúčtovány vůbec. 

6. Bude-li při kontrole zjištěno porušení rozpočtové kázně dle 
§ 22 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Poskytovatel postupovat v souladu s § 22 výše 
uvedeného zákona.  

7. Při nedodržení závazných ukazatelů uvedených v čl. III bod 1 bude provedeno krácení 
vyplacené finanční podpory:  

- při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 80 – 100 % nebude finanční podpora 
krácena;  

- při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 60 – 79 % bude finanční podpora 
krácena o 30 %;  

- při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 40 – 59 % bude finanční podpora 
krácena o 50 %;  



   

 

 strana 4 (celkem 5) 

 

- při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 20 – 39 % bude finanční podpora 
krácena o 70 %;  

- při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 0 – 19 % bude finanční podpora krácena 
o 100 %. 

Článek V.  
Trvání smlouvy a zveřejnění 

 
1. V případě, že poskytnutý Příspěvek je roven nebo vyšší než částka 50.000 Kč, podléhá 

tato smlouva zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 
Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Poskytovatel. Příjemce prohlašuje, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Pakliže tato 
smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle odst. 1 výše, nabývá tato smlouva 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy Poskytovatelem v Registru smluv, a to i v případě, 
že bude v Registru smluv zveřejněna Příjemcem nebo třetí osobou před tímto dnem. 

4. Pakliže smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle odst. 1 výše, Poskytovatel 
zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců Příjemce, 
jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly 
znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

5. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Taková 
dohoda musí být písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení 
smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a povinností. Před uplynutím lhůty 
uvedené v odstavci 2 může být smlouva ukončena rovněž výpovědí dle čl. IV odst. 5 
této smlouvy nebo odstoupením od smlouvy. 

 
Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, očíslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

2. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 
Poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží Příjemce. Smlouvu je možné uzavřít i 
v elektronické podobě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a 
smlouva plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. Fyzické osoby jednající jako 
zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni jednat za smluvní strany, a dále 
prohlašují, že k platnému uzavření této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby nebo 
dalšího rozhodnutí jiného orgánu. 

4. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu 
s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky 
a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních 
předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách 
http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily 
subjektu údajů na požádání poskytne. 

 
V Semilech dne ……………    V Turnově dne ………………. 
 
Poskytovatel:     Příjemce: 
 

http://www.semily.cz/


   

 

 strana 5 (celkem 5) 

 

 
…………………………………….     ……………………………………… 
Bc. Lena Mlejnková,     
starostka      statutární zástupce 




